ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND  Ba Tơ, ngày        tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán thu, chi nguồn thu học phí để lại

của Trường PTDTBT Tiểu học và Trung học cơ sở Ba Trang năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy

định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục

quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ

trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp

công lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công

lập;

Căn cứ Nghị quyết số 29/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh

ban hành quy định về nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ dự toán chi thường

xuyên ngân sách địa phương năm 2022 và các năm trong thời kỳ ổn định ngân

sách mới;

Căn cứ Nghị quyết số 23/2023/NQ-HĐND ngày 22/9/2023 của HĐND tỉnh về

sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định về nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân

bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương năm 2022 và các năm trong

thời kỳ ổn định ngân sách mới ban hành kèm theo Nghị quyết số 29/2021/NQ-

HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1479/QĐ-UBND ngày 31/12/2023 của UBND tỉnh

quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 339/QĐ-UBND ngày 30/6/2022 của UBND huyện về

việc giao quyền tự chủ tài chính cho đơn vị Trường PTDTBT TH&THCS Ba

Trang;

Căn cứ Quyết định số 460/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND huyện về

việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa

phương năm 2024;

2

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày 30/01/2024 của UBND huyện quy

định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm 2024;

Xét đề nghị của Hiệu trưởng Trường PTDTBT TH&THCS Ba Trang tại Tờ

trình số 10/TTr-PTDTBT ngày 26/3/2024 về việc xin xác nhận dự toán thu chi

nguồn thu học phí năm 2024 và đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch

tại Công văn số 130/TCKH ngày 05/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán thu, chi nguồn thu học phí để lại của Trường Phổ

thông dân tộc bán trú Tiểu học và Trung học cơ sở Ba Trang năm 2024, cụ thể như

sau:

TT Nội dung Số tiền (đồng) Ghi chú

I Dự toán thu học phí 64.780.175

1 Kinh phí năm 2022 chuyển sang năm 2023 64.780.175

II Dự toán chi NSNN 64.780.175

1 Chi hoạt động (60%) 38.868.105

2 Chi tạo nguồn cải cách tiền lương (40%) 25.912.070

Điều 2. Hiệu trưởng Trường Phổ thông dân tộc bán trú Tiểu học và Trung

học cơ sở Ba Trang có trách nhiệm:

1. Quản lý, sử dụng kinh phí chi hoạt động đảm bảo đúng theo quy định hiện

hành của Nhà nước. Thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các kiến nghị của Phòng Tài

chính – Kế hoạch tại Công văn số 130/TCKH ngày 05/4/2024.

2. Quản lý và sử dụng kinh phí nguồn cải cách tiền lương khi được cấp có

thẩm quyền giao nhiệm vụ theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các Phòng: Tài

chính - Kế hoạch, Giáo dục và Đào tạo; Hiệu trưởng Trường Phổ thông dân tộc

bán trú Tiểu học và Trung học cơ sở Ba Trang; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Ba

Tơ và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH, (LNT).

CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vinh

		2024-04-12T15:16:00+0700

		2024-04-12T17:56:23+0700

		2024-04-12T17:56:23+0700

		2024-04-12T17:56:23+0700